Universidade Federal do Ceará
Faculdade de Medicina
Departamento de Fisiologia e Farmacologia
Programa de Pós-Graduação em Farmacologia

ADITIVO AO

EDITAL Nº 01-2024

Seleção para Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Farmacologia

Informamos que devido à instabilidade do sistema SigaA durante o último dia de

inscrições ao Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Farmacologia, vimos

informar que a Coordenação do Programa deliberou pela extensão do período de inscrições

para até as 23:59h do dia 28 de novembro de 2024.

No Edital 01-2024, onde se lê:

 ETAPA DATA

1. Período da inscrição* de 13 a 27 de novembro de
2023

2. Deferimento ou indeferimento das inscrições** até 28 de novembro de 2023

3. Recursos contra resultado das inscrições*** 29 e 30 de novembro de
2023

4.  Resultado da análise dos recursos (inscrições)**  30 de novembro de 2023

Leia-se:

 ETAPA DATA

1. Período da inscrição* de 13 a 28 de novembro de
2023

2. Deferimento ou indeferimento das inscrições** até 29 de novembro de 2023

3. Recursos contra resultado das inscrições*** 30 de novembro e 01 de
dezembro de 2023

4.  Resultado da análise dos recursos (inscrições)**  02 de dezembro 2023

Não há alteração nas demais informações.

Atenciosamente,

Alexandre Havt Bindá

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Farmacologia